
COPIA 

 
COMUNE DI ONANO 

(Provincia di Viterbo) 
 
 

GIUNTA MUNICIPALE 
 

Delibera n. 42 del 20/04/2023 
 
Oggetto:  Direttive per incarico collaborazione Ufficio Tecnico 
                      
                      

 
duemilaventitre e questo dì venti del mese di aprile alle ore 11,30 in Onano nella Sala delle 

adunanze posta nella sede Comunale, si è riunita la Giunta Municipale per trattare gli affari posti 
 

 
Giuliani Giovanni - Sindaco 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  
Giuliani Giovanni Sindaco s  
Biribicchi Pacifico Vice Sindaco  s 
Massella Bartolomeo Assessore s  
 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 1 
 
Partecipa il sottoscritto Dr.Tramontana Mariosante Segretario del Comune incaricato della 
redazione del verbale. 
 
Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, 
dichiara aperta la seduta. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante  «Norme generali  sull'ordinamento   del   
lavoro   alle   dipendenze   delle amministrazioni pubbliche»;  

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante «Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali»;  

Considerata la necessità di affidare ad un professionista le attività per la realizzazione dei progetti  
previsti  dal  PNRR; 

Visto , essendo costituito da 
un solo dipendente, nonché Responsabile, a 18 ore settimanali; 

serie difficoltà nel rispettare i tempi previsti per la produzione e consegna della documentazione 
richiesta; 

specialistica, che richiede competenze, conoscenze e professionalità specifiche; 
Atteso che la professionalità occorrente per le attività da espletare deve avere i requisiti della 
preparazione professionale e dei titoli di studio che necessitano; 
Visto che a tale scopo si intende avvalersi degli istituti di cui agli artt. 2222 e ss. del Codice Civile, 
regolanti il conferimento di incarico intuitu personae a prestatori di opera intellettuale, quali tecnici 
con specifiche conoscenze in materia; 

 
indirizzo di 

disponibilità a svolgere le attività di supporto sopra indicate presso la sede degli uffici comunali, in 
accordo con il Tecnico Comunale, per n. 2 giorni a settimana, per il periodo fino al 31/12/2023  
Dato atto che per il presente incarico sarà necessario impegnare un importo comples
9.000,00, che troverà copertura finanziaria sul bilancio di esercizio 2023;  
Dato atto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri 
favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, richiesti ai se
Legislativo 267/2000;  
Con votazione unanime e favorevole, espressa nei modi e forme di legge;  

DELIBERA 
Per le motivazioni espresse in narrativa 
1) Di dare al Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo la seguente direttiva: provvedere ad 

professionista esterno, con adeguate competenze tecniche, con disponibilità a svolgere le 
attività di supporto sopra indicate presso la sede degli uffici comunali, in accordo con il 
Tecnico Comunale, per n. 2 giorni a settimana, per il periodo fino al 31/12/2023, ai sensi degli 
artt. 2222 e ss. del Codice Civile, regolanti il conferimento di incarico intuitu personae a 
prestatori di opera intellettuale; 

2) Di dare atto che per il presente incarico verrà impegna
che troverà copertura finanziaria sul bilancio di esercizio 2023;  

3) Di dichiarare, con votazione separata ed unanime, la presente deliberazione immediatamente 
.08.2000 n. 267. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
           Il Sindaco      Il Segretario Comunale 
F.to   Giuliani Giovanni        F.to    Dr.Tramontana Mariosante 
 
 
................................................................................................................................................................................  
 

           Parere regolarità        Parere regolarità 
                contabile            Tecnica 
     (art.49 D.Lgs. 267/2000)              (art.49 D.Lgs. 267/2000) 
              Favorevole                  Favorevole 
 
 

Certificato di pubblicazione 
   

L.69/2009 e s.m. dal 13/05/2023 al 28/05/2023 al n. 304 del Registro delle Pubblicazioni 
 

   Il Segretario Comunale 
 F.to Dr.Tramontana Mariosante 

 
................................................................................................................................................................................ 

 : 

  

 Su iniziativa del Consiglio o della Giunta (Art.127 comma 3 D.Lgs. 267/2000) 
 A richiesta dei Sigg. Consiglieri nei limiti delle illegittimità denunciate (Art.127 comma 1 D.Lgs. 267/2000) 

 
................................................................................................................................................................................ 

 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo (Art.134 comma 1 
D.Lgs. 267/2000); 

 Non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione; 
 Perchè dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134 comma 4 D.Lgs. 267/2000); 
 i richiesti senza che il Co.Re.Co. abbia comunicato 

il provvedimento di annullamento (art. 134 D.Lgs. 267/2000; 
 Avendo il Co.Re.Co. comunicato di non aver riscontrato vizi di illegittimità con decisione              N.            del  

    (Art.134 comma 1 D.Lgs. 267/2000). 
    Il Segretario Comunale 

F.to Dr.Tramontana Mariosante 

 
................................................................................................................................................................................ 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 
Dr.Tramontana Mariosante 

 
Lì ................... 
 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 


